humilibus consentiens. Nec omnia operatus est unus et idem spiritus in Antono-
nio quem figuraliter vicit Johannes in apo-
calypsi filium ecclesie raptum in celum a fa-
cie diaconis, de qua quidem ecclesia premit-
tetur signum magnum, apparuit in celo mu-
tua amicta sole iusticie et luna totius muta-
bilitatis sub pedibus eius et in capite eius cor-
onata stellaz, xiiij. que sunt xl, xiiij, apli. xl, xiij
articuli fidei vel uniuersitas granarum. **L**
Libet hinc erdamare felix ista dies tanti
patris anthoni in qua natus est olim illu-
strissime memoriae Philippus dux quoniam
burgundie princeps pacis prudentis
simus memorandus cum reverenti semper su-
spicio, medum mihi sed toti gallie, immo et
ecclesie predicandi se penitentia parisi in hac
die nativitatis sue dicens inter cetera dies
hac celebrem ecce sibi debere non, quia natus
erat in mundu filius ire de matre que con-
cepit eum in peccatis maledicenda potius ex e-
culo Job et Jeremie. Recolenda vero dies
hec, quod baptisini regenerationem quia natus
est deus meruisset, quia natus patronum
talem et tantum quasi peculiariter dedidit in
animi sui devotione dominus deus noster
proficiens tibi et nunc tua hec deuotio pri-
ceps illustrissime ad salutem anime perpetuam
profecient insip ad inclite posteritas mea
bonum et acceptum deo statum. **S**ic opto
sic preco, atque desidero sine fictione aut a-
dulationis spiritu Christus est in celo index
meus coram quo est omne desiderium meum
scis quoniam ita mihi sum conscius inventare
pereat ergo falsitas et veritas vincat.
veritatem enim vincit falsitate, pessima est
victoria. Unde et si ubet proximum diligi-
gi deus sicut seipsum qui vero diligit iniqui-
tam odit animam suam et seipsum consequens
est quod ille primum odit qui iniquitates in
eo nutrit et diligit, put vidit philosophus
in ethicas tollens omnem ab impiis amici-
tiam, etiam cum seipso. **S**ed videat unde
captus est sermo de ceteris fortitudinez
vini sacre sapientie ex effectibus quos ope-
ratus est in Anthone, itaque de in Esdra
et seducit mentem, id est seorsum dicit. hoc
nunquid non in Anthone plicie mon-
stratum est, dum ad unicam enagelici vi-
ni pugnacionem ad eam ut dicit guttam,

Si vis pfectus esse vade et vende omnia quae
habes et da pauperibus, ipse pretius a ter-
renis ad spiritualia, ab imis ad summa, a
visibilis ad invisibilia, a caducis ad eter-
na seorsum ductus est, quoniam sedens in
solitudine levior se super se usque adeo et vi-
uens docuerit non esse pfecta oratione que
non ita raperetur in locum quod superius neque
meminerit. Nonne bona tibi videatur et
opera mensis hec seductio hec seorsum
ductio, quam inducit sapientie sacre vinum.
Tradidit super hac mentis seductione do-
ctrinas et industrias diuinus Dionysius in
mystica theologia, memorabile est id quod
littera refert de Anthone qui occurrente
sole faciem vertebat ad orientem ubi tam-
diu fixis stabat suspensus mentem ad cele-
stia quoque sol orientis feriret radiis oculos
eius quod Anthonus moleste ferens quod
impedit oculi mentem meam celestia con-
templari, testis est huius anagogia soror no-
stra quoniam ea dñe cernebat in spiritu lu-
cem. **E**t quia Boetius, hanc quisquis po-
tent notare lucem, candidos phae radios ne-
gabat. **S**equitur alter effectus vini nu-
ptialis et theologia, quod regis et orphani
facit mentem vanam, alia littera vna. Ita
serui et liberi pauperis et dinitis. Tollitur
hic acceptio psonarum, quia pusilli et ma-
gnum fecit deus. **N**uquid soli dinites eius
geliuntur euangelizant et pauperes. **A**nd in
Hester nuptiis dabatur unicusque vini
fim magnificientiam regiam, non iuxta di-
uinas sedentium vel paupertate. **E**st au-
tem vanitas aliqua mala ut ibi vani sunt
omnes homines in quibus non est sapien-
tia dei. **H**anc non assert sed tollit sapientia et
addit vanitatem laudabilem que ex humi-
litate fundatur, quemadmodum in felix hes-
rem cultor et incola. **A**nthoni superflusus
hoc vino sapientie tete reputasti quasi ni-
bilium et inane in conspectu divinae maiesta-
tis ex consideracione ppe fragilitatis dicet
cum psal. Ego ad nihilum redactus sum;
et iterum substancia mea tanquam nihilum est an-
te te. **H**ec pro sensu et rara vanitas huic
modi quae docet tradit et efficit per vnum sa-
cre scripture summus pincerna christus.
Discite a me quia misericordia est humilis cor
de. **A**lioquin ejenit illud de Marie catlico

Sermo factus constantie

Dispersit superbos mente cordis sui. **E**st autem hec humilitas parens discretionis et custos dum non proprio quasi vano/bz sanctorum patrum credit iudicio. **D**e qua discretione saluberrimum est Anthoni documentum conclusum ex mutua patrum collatione q ipa est directrix amraigz virtutum/qua derelicta virtutes ceterae vix alio opantur nisi precipuum casum vel interierum. **H**inc est illud Anthonio missum certis oraculibz/dum aspiciens mirabiles mudi laqueos exclamasset. **D**omine quis eua det illos? **R**esponsum est: humilitas/conformiter ad illud psal. **D**umiliatus sum et liberavit me. **S**equitur tertius effectus vi ni quod loquimur omnem mentem conseruit in securitatem et iocunditatem/ia id ipm in Augustino meminimus. **P**ocum Anthonio tradit littera suis/quez no pri us cognitum nouiter aspicientes agnoscere atqz inter ceteros patres ex quadam angelica vultu iocunditate et fratribz oculorumqz serenitate quemadmodu cenerem est carna liter/q homo potus vino boho fit hilari or atqz iocundior/et vt apud comicum est videtur aquile iumentus. **P**ropterea iubz in mysterio Salomon merentibus et his q in tristitia sunt dari vinuz. **Q**uo circa subdit quartus effectus/et no meminire no meminit omnem tristiciam et debitum. **Q**uo pacto sic: certe quonia vinu illud testificat cor hominis/et exclamare facit cu ppheta fm multitudinem dolorum in cor de meo consolationes tue p vinum sapientie/letificauerunt anima meas. **S**ed quid de debiti memoria vel exactiora? **J**udiae dominus ad Job mystice loquens de solitario qualium pater dux et velut initium fuit Anthonus loquitur sub onagri similitudine. **N**is dimisit onagrum suu libe rum/et vincula eius quis solvit? **L**ui dgi in solitudine domu et tabe maculu eius in terra saluginis/contempnit multitudines canticis/clamore ex actoris non andit/circumspicit montes pasche sue et virentia qz g currit. **P**reclara est et accommoda proposito beati Grego. sup hunc locu exposicio lata. **S**ed ad quintu vini transea mus effectum. et omnia p recordia fac. **B**onesta quippe nihil coinqunatum est ubi

est sapientia nihil impurum sordidum vel recundum. **H**inc tulacrationem tua hinc denudationem p demonum rabidos istutus no erubueristi agonista fortis Anthoni. **P**ropterea nominatum est nomen tuum iuxta permissiones boni Jesu inveneris mundo. **P**ropterea rufus dicipotes marty qz torneta pcessus es eo crudeliora quam culentior erat toro demon inferens es. **S**pectaculū igitur pnt loquitur apostol. **F**actus est angelus dei et hominibus smo z demonibus nec erubueristi tanqz bene ebrus sicut nec xps nudus crucem nec hypolitus ppiam nuditatem. nec qz Noe in mysterio nec apostoli vel martyres erubuerint vincula carcerem et ludibria. licet hic carmen ecclie sophicum de Johanne factu dicere iubilo cordis ad Anthonium; q simul fuit virgo martyr et vates. **O**nus felix meritis celsi nesciens labem nulla pudoris pportes martyr heremiqz cultormaxime vatuum maxime qui ad considerationes aliquas. **T**eniamus ad sextum vi ni salutaris effectus quo debitus homo no meminire regem neqz magistratu. **Q**ue ratio? plane quia facit hominem non timere eos qui corpus occidunt et post huc non habent quid faciant. **P**erspicuit fuit hoc in Anthonio qz principibus et imperatoribus tota mentis libertate rescripte post collationem qz credebant christum eos debe re reminisci. quoniam sup se dominum habent terribilern apud omnes reges tate. **T**enui quid loquimur de regibus hominibus et magistratibus cu no extimuerant anthonus illum qui est rex sup omnes filios supbie et cui no est potestas similis super terram qui factus est et nullu timeret. demones enim certamina necu non expavit sed insultans provocauit. **T**radit littera Anthonium du adolescentis impugnat et spiritu fornicationis rogasse deu et vide ret impugnatorem suu qui in specie pueri teterimi pedibus suis aduolutus etquis blandiens et supplicans. que Anthoni mox imitit et conspuit dicens. **A**bsit deinceps ut vng te timuerim sedissime atqz vellissime. **P**ulta sunt huic modi qz strenuitatem ostendit Anthoni aduersus pacem tenebat baru et minus soleru di-